
VŠĮ „AKMENĖS BŪSTAS“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2023 M. VYKDYMO 

ATASKAITA 

 

2024-02-20, Nr.  

Naujoji Akmenė 

 
I tikslas – nustatyti priežastis korupcijai pasireikšti įstaigoje ir jas šalinti 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

Pasiekti rezultatai 

1 uždavinys. Sukurti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą ir kontrolę įstaigoje. 

1. Nevaldoma 

informacija įstaigos 

darbuotojų suvokimą 

apie korupciją 

Atlikti anoniminę įstaigų 

darbuotojų apklausą, 

siekiant nustatyti 

darbuotojų tolerancijos 

korupcijai indeksą, 

apklausos rezultatus 

skelbti įstaigos interneto 

svetainėje 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Kiekvienais 

metais iki 

gruodžio 31 d. 

Apklaustų asmenų skaičius 

(ne mažiau kaip 50 %, jeigu 

įstaigoje dirba iki 100 

darbuotoju); nustatytas 

darbuotojų tolerancijos 

korupcijai indeksas kasmet 

mažėja 

2023 metais buvo paskelbta anoniminė 

anketa. Pasiektas rodiklis, apklausta 100 % 

respondentų. Atgalinis ryšys taip pat 100%. 

Ataskaita paskelbta įstaigos interneto 

svetainėje 

2. Nekontroliuojama 

korupcijos 

prevencijos 

programa neteikia 

reikiamo rezultato 

Įstaigos korupcijos 

prevencijos 2022-2024 

metų veiksmų plano 

vykdymas ir įstaigos 

vadovo ataskaitos apie 

korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimą 

pristatymas 

Direktorius  Kiekvienais 

metais iki 

gruodžio 31 d. 

Korupcijos prevencijos 

veiksmų atitikimas planui, 

ataskaitos paruošimas laiku 

Įstaigos vadovas patikrino įstaigos 

korupcijos prevencijos 2022-2024 metų 

veiksmų plano vykdymą ir laiku paruošė 

apibendrintą ataskaitą Akmenės rajono 

savivaldybės administracijai 

2 uždavinys. Užtikrinti, kad įstaigoje būtų paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją, efektyviai organizuoti jo-(s) veiklą. 

3. Įstaigoje nepaskirtas 

ir/ar pasikeitus 

darbuotojui, nėra 

paskiriamas asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Užtikrinti, kad įstaigoje 

būtų paskirtas asmuo per 

mėnesį nuo darbuotojo 

atleidimo, nesant paskirto 

darbuotojo, tuo metu už 

korupcijos prevenciją 

atsakingas vadovas 

Direktorius  Sutikrinama 

kasmet iki 

einamųjų 

metų III 

ketvirčio. 

Įstaigose paskirti asmenį, 

atsakingi už korupcijos 

prevenciją ir kontrolės 

funkcijų vykdymą; 

Informacija apie atsakingą 

asmenį skelbiama įstaigos 

interneto svetainėje 

2023 metais, korupcijos prevencijai 

atsakingas asmuo yra direktoriaus 

pavaduotojas –(ja). Ataskaitiniu laikotarpiu, 

įvykus darbuotojų kaitai, laikinu atsakingu 

asmeniu buvo paskirtas skolų 

administratorius 

4. Darbuotojai 

nesilaiko įstaigos 

vadovo patvirtintos 

dovanų politikos. 

Gavusių įstaigos  

darbuotojų dovanų, 

neteisėtų atlygių elgesio ir 

veiksmų kontroliavimas, 

registravimas. Siekti 

užkirsti kelią korupcijai, 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Ne rečiau, 

kartą per 

ataskaitinius 

metus 

Susirinkimo – 

supažindinimo su dovanų 

politika organizavimas. 

Užregistruoti 100 % 

pranešimų apie gautas 

dovanas, neteisėtus atlygius 

2023 metais buvo organizuotas visų 

darbuotojų susirinkimas – supažindinimas 

su įstaigos dovanu politika. Vienbalsiai 

pritarta dovanu registravimui ir 

informacijos teikimui apie korupcinio 



užtikrinti veiklos 

skaidrumą įstaigoje. Teikti 

informaciją apie 

korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimus 

pobūdžio teisės pažeidimus. Per 2023 metus 

dovanų nebuvo užregistruota. 

5. Informacijos apie 

įstaigos vykdomus 

viešuosius pirkimus 

neviešinimas  

Skaidrus ir efektyvus 

viešųjų pirkimų 

organizavimas ir atlikimas 

vadovaujantis viešųjų 

pirkimų įstatymu 

Viešųjų pirkimų 

specialistas, viešųjų 

pirkimų iniciatoriai 

Nuolat Paskelbti 100% sudarytų 

sutarčių ir 2023 m. ataskaita 

Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis 

viešųjų pirkimų įstatymų, naudojantis CPO 

LT paslaugomis. Viešinamos visos 

sudarytos prekių, paslaugų ir darbų sutartys 

CVP IS ir 2022 m. bei 2023 m. ataskaitos 

CVPP  

II tikslas – siekti didesnio įstaigos veiklos sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei, užtikrinti efektyvų kontrolės mechanizmą 

3 uždavinys. Organizuoti įstaigoje viešųjų ir privačių interesų konfliktų valdymą 

6. Nepakankamas 

visuomenės 

pasitikėjimas įstaiga. 

Skelbti interneto 

svetainėse informaciją 

apie įstaigos darbuotojų 

nusišalinimus nuo 

dalyvavimo rengiant, 

svarstant ir priimant 

sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad 

būtų išvengta viešųjų ir 

privačių interesų konflikto 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

Kas ketvirtį  Bus išvengta interesų 

konflikto, padidės 

visuomenės pasitikėjimas 

įstaiga. Kartą per ketvirtį 

parengta ir paviešinta 

apibendrinta informacija 

apie įstaigos darbuotojų 

nusišalinimo ir nušalinimo 

atvejus 

VšĮ „Akmenės būstas“ neteikia 

informacijos apie įstaigos darbuotojų 

nusišalinimo/nušalinimo atvejus, kadangi 

tokių atvejų 2023 m. nebuvo 

7. Viešųjų ir privačių 

interesų 

neatskyrimas yra 

viena iš korupcijos 

prielaidų, galinčių 

pasireikšti įstaigoje 

Kontroliuoti, ar asmenys 

laiku ir tinkamai pateikia 

privačių interesų 

deklaracijas. 

Viešųjų pirkimų 

specialistas 

Kasmet iki 

liepos 31 d. ir 

gruodžio 31 d. 

Vertinamas -100% privačius 

interesus laiku deklaravusių 

darbuotojų. 

Teikia įstaigos vadovas (direktorius) ir 

viešųjų pirkimų iniciatoriai. Pateikiama 

100% 

4 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo, administravimo kokybę, viešumą ir atsakingumą visuomenei. 

8. Dažnai visuomenei 

nėra žinoma aktuali 

informacija apie 

įstaigos teikiamas 

paslaugas arba 

skelbiama 

informacija 

neaktuali 

Užtikrinti administracinių 

paslaugų informacijos 

prieinamumą 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Iki 2023 metų 

pabaigos 

Atnaujintų bei naujai 

pateiktų administracinių 

paslaugų aprašymų skaičius 

2023 metais viešosios administracinės 

paslaugos nebuvo teiktos 

III tikslas – supažindinti įstaigos darbuotojus su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti pilietiškumą ir nepakantumą korupcijos apraiškoms 

5 uždavinys. Didinti antikorupcinio švietimo sklaidą ir skatinti įstaigos darbuotojus įsitraukti į antikorupcinę veiklą 

https://eviesiejipirkimai.lt/index.php?option=com_vptpublic&task=sutartys&Itemid=109&filter_show=1&filter_limit=10&vpt_unite=&filter_tender=&filter_number=&filter_proctype=&filter_dok_id=&filter_authority=Akmen%C4%97s+b%C5%ABstas&filter_jarcode=&filter_purchaseCode=&filter_cpv=&filter_valuefrom=&filter_valueto=&filter_contractdate_from=&filter_contractdate_to=&filter_expirationdate_from=&filter_expirationdate_to=&filter_supplier=&filter_supplier_jarcode=&filter_agreement_type=
https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/ReportsOrProtocol


9. Nepakankamas 

švietimas apie 

korupcijos daromą 

žalą įstaigoje 

Organizuoti prevencines, 

švietimo veiklas 

korupcijos prevencijos 

terma 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Ne rečiau, 

kartą per 

ataskaitinius 

metus 

Įgyvendintų veiklų skaičius, 

temos, trukmė, dalyvių 

skaičius. 

Korupcijos prevencijos tema buvo 

organizuotas vienas įstaigos darbuotojų 

susirinkimas, dalyvavo 19 darbuotojų 

6 uždavinys. Šviesti darbuotojus antikorupcinėmis temomis. 

10. Nepakankamas 

darbuotojų 

antikorupcinis 

sąmoningumas ir 

netolerancija 

korupcijos 

reiškiniams 

Organizuoti įstaigos 

darbuotojų mokymus 

korupcijos prevencijos 

klausimais 

Direktorius Kasmet  Mokymuose dalyvavusių 

asmenų skaičius, mokymų 

trukmė valandomis, 

mokymų valandų skaičius, 

tenkantis vienam kursus 

išklausiusiam asmeniui 

Antikorupcijos temomis papildomuose 

mokymuose nebuvo dalyvauta 

*Priemonių įgyvendinimo terminas priklauso nuo epideminės situacijos Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

 

 

 

Direktorė                   Dalia Noraitė-Borusienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjas: Krystyna Zhelvis-Surelo, +370 425 56 325. el. p. krystyna.zhelvis-surelo@akmenesbustas.lt  

mailto:krystyna.zhelvis-surelo@akmenesbustas.lt

